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23.02.

27.04.

31.08.

26.10.

IM DIALOG

Überlebenstipps für Elternkümmerer. 
Eltern begleiten - Fallen vermeiden.
Petra Wieschalla

Humor als Schlüssel im Kontakt mit Patienten
Ruth Albertin

Mein letzter Koffer.
Ballast loslassen - rechtzeitig Ordnung schaffen für den Tod
Kirstin Schulte

Kultursensibler Umgang in der
Palliativmedizin
Imran Karkin

Beginn: 19:30 Uhr, Einlass ab 19 Uhr
Hospizverein Wiesbaden Auxilium e.V., Luisenstr. 26, 65185 Wiesbaden 

www.hospizverein-auxilium.de

Die Veranstaltungen sind kostenfrei und ohne vorherige Reservierung.  Allerdings sind die Plätze begrenzt,
deshalb lohnt es sich, früh da zu sein. Sobald alle Plätze belegt sind, dürfen wir aus brandschutzrechtlichen

Gründen keine weiteren Personen mehr einlassen. Wir bitten um Ihr Verständnis.

Stand: November 2025 - Änderungen vorbehalten.

2026

Männertrauer erschließen. Wie wir männliche Trauer
besser verstehen und unterstützen können.
Ferdi Schilles

30.11
Wie geht das mit dem Sterben?
... ein gutes Leben bis zuletzt
Claudia Brillmann und Michael Strauß


