

2026

26.01.	Überlebenstipps für Elternkümmerer. Eltern begleiten - Fallen vermeiden. Petra Wieschalla
23.02.	Humor als Schlüssel im Kontakt mit Patienten Ruth Albertin
27.04.	Mein letzter Koffer. Ballast loslassen - rechtzeitig Ordnung schaffen für den Tod Kirstin Schulte
31.08.	Kultursensibler Umgang in der Palliativmedizin Imran Karkin
26.10.	Männertrauer erschließen. Wie wir männliche Trauer besser verstehen und unterstützen können. Ferdi Schilles
30.11	Wie geht das mit dem Sterben? ein gutes Leben bis zuletzt Claudia Brillmann und Michael Strauß

Beginn: 19:30 Uhr, Einlass ab 19 Uhr Hospizverein Wiesbaden Auxilium e.V., Luisenstr. 26, 65185 Wiesbaden

www.hospizverein-auxilium.de

Die Veranstaltungen sind kostenfrei und ohne vorherige Reservierung. Allerdings sind die Plätze begrenzt, deshalb lohnt es sich, früh da zu sein. Sobald alle Plätze belegt sind, dürfen wir aus brandschutzrechtlichen Gründen keine weiteren Personen mehr einlassen. Wir bitten um Ihr Verständnis.